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ЦЕНТАР ЗА 2026 ГОДИНА 

 

1. Цели на годишниот план 
Годишниот план за активности на Кариерниот центар е изготвен врз основа на 
досегашната пракса и типологијата на активности прикажани во извештаите за 
работа на Кариерниот центар. 

Главни цели се: 

• поддршка на кариерниот и личниот развој на студентите; 
• подобрување на подготвеноста за пазарот на трудот; 
• јакнење на практичните вештини; 
• поврзување со работодавачи, институции и пошироката заедница. 

 

2. Планирани активности 

2.1. Работилници за студенти 

Во текот на годината Кариерниот центар ќе организира работилници за 
студентите. 

Тип на активности: 

• едукативни и интерактивни работилници; 
• теоретско‑практични сесии; 
• групна работа и дискусија. 

Цел: развој на кариерни, лични и практични вештини кај студентите. 

 

2.2. Учество на настани 

Кариерниот центар ќе земе учество на надворешни настани во текот на годината. 

Тип на настани: 

• саеми (образование, кариера, вработување); 
• конференции, панели или форуми; 
• обуки и тематски средби. 



Цел: информирање, вмрежување и промоција на студентските можности и 
активностите на Кариерниот центар. 

 

2.3. Организирани посети 

Во рамки на годишниот план се предвидува организирање на посети. 

Тип на посети: 

• компании и деловни субјекти; 
• институции и организации; 
• партнерски организации. 

Цел: директно запознавање на студентите со работната средина, 
професионалните улоги и реалните потреби на пазарот на трудот. 

 

3. Очекувани резултати 
• вклучување на студентите во планираните активности; 
• зголемена информираност за кариерни можности; 
• подобрување на практичните и меки вештини; 
• воспоставени контакти со релевантни институции и организации. 

 

4. Следење и евалуација 
Успешноста на реализацијата ќе се следи преку: 

• број на реализирани активности; 
• број на вклучени студенти; 
• повратни информации од учесниците; 
• интерни извештаи за реализација. 
• Планот претставува документ и може да се дополнува или адаптира во 

текот на годината, согласно потребите и можностите. 


